



## BALANÇOS A 31 DE DESEMBRE DE 2022 i 2021

(Expressats en Euros)

A) ACTIU	2022	2021
A-1) Efectiu i altres actius equivalents	31.462.551,83	30.264.511,39
A-3) Actius financers a valor raonable amb canvis a pèrdues i guanys	338.616,88	376.940,00
IV. Inversions per compte prenedors d'assegurança de vida	338.616,88	376.940,00
A-4) Actius financers disponibles per a la seva venda	12.156.347,52	16.458.825,34
I. Instruments de patrimoni	2.627.079,25	6.048.578,90
II. Valors representatius de deute	9.529.268,27	10.410.246,44
A-5) Préstecs i partides al cobrament	8.864.784,71	6.491.909,05
II. Préstecs	5.361.833,78	5.039.726,93
III. Dipòsits amb entitats de crèdit	2.000.000,00	-
V. Crèdits per operacions d'assegurances directa	305.262,38	256.002,17
VI. Crèdits per operacions de reassegurança	861,82	67.463,42
IX. Altres crèdits	1.196.826,73	1.128.716,53
A-6) Inversions mantingudes fins al seu venciment	1.930.893,42	1.253.817,85
A-8) Participació de la reassegurança en les provisions tècniques	382.054,89	490.852,29
III. Provisions per prestacions	382.054,89	490.852,29
A-9) Immobilitzat material i inversions immobiliàries	56.613.935,18	60.393.619,42
I. Immobilitzat material	807.235,13	793.654,28
II. Inversions immobiliàries	55.806.700,05	59.599.965,14
A-10) Immobilitzat intangible	185.687,41	94.500,48
I. Fons de comerç	67.925,08	90.566,79
III. Altre immobilitzat intangible	117.762,33	3.933,69
A-11) Participacions en entitats del grup i associades	4.004.264,15	3.968.094,15
III. Participacions en empreses del grup	4.004.264,15	3.968.094,15
A-12) Actius fiscals	230.523,97	170.875,11
II. Actius per impost diferit	230.523,97	170.875,11
A-13) Altres actius	126.621,75	190.836,31
III. Periodificacions	126.621,75	190.836,31
<b>TOTAL ACTIU</b>	<b>116.296.281,71</b>	<b>120.154.781,39</b>



## BALANÇOS A 31 DE DESEMBRE DE 2022 i 2021

(Expressats en Euros)

<b>PASSIU I PATRIMONI NET</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>A) PASSIU</b>		
<b>A-3) Dèbits i partides a pagar</b>	<b>5.735.331,89</b>	<b>7.538.866,81</b>
II. Dipòsits rebuts per reassegurança cedida	119.885,37	107.395,25
III. Deutes per operacions d'assegurances	35.293,83	24.351,19
IV. Deutes per operacions de reassegurança	146.565,27	-
VII. Deutes amb entitats de crèdit	1.499.915,16	2.993.641,02
IX. Altres deutes	3.933.672,26	4.413.479,35
<b>A-5) Provisions tècniques</b>	<b>24.673.915,69</b>	<b>25.090.689,93</b>
I. Provisions per a quotes no consumides	468.713,93	403.798,13
III. Provisions d'assegurança de vida	5.285.090,14	5.715.837,06
IV. Provisions per a prestacions	5.874.041,62	6.043.692,83
V. Provisions participació en beneficis	94.246,74	99.810,97
VI. Altres provisions tècniques	12.951.823,26	12.827.550,94
<b>A-6) Provisions no tècniques</b>	<b>36.097,81</b>	<b>37.987,09</b>
IV. Altres provisions no tècniques	36.097,81	37.987,09
<b>A-7) Passius fiscals</b>	<b>10.302.000,25</b>	<b>11.163.882,03</b>
II. Passius per impost diferit	10.302.000,25	11.163.882,03
<b>A-8) Resta de passius</b>	<b>183.692,34</b>	<b>563.077,46</b>
II. Passius per asimetries comptables	183.692,34	563.077,46
<b>TOTAL PASSIU</b>	<b>40.931.037,98</b>	<b>44.394.503,32</b>
<b>B) PATRIMONI NET</b>		
<b>B-1) Fons propis</b>	<b>75.550.594,36</b>	<b>74.749.695,05</b>
I. Fons Mutua	2.254.504,91	2.157.624,06
III. Reserves	72.912.387,03	70.786.069,08
VII. Resultat de l'exercici	383.702,42	1.806.001,91
<b>B-2) Ajustaments per canvis de valor</b>	<b>(-)185.350,63</b>	<b>1.010.583,02</b>
I. Actius financers disponibles per a la venda	(-)47.581,39	1.432.891,12
IV. Correcció d'asimetries comptables	(-)137.769,24	(-)422.308,10
<b>TOTAL PATRIMONI NET</b>	<b>75.365.243,73</b>	<b>75.760.278,07</b>
<b>TOTAL PASSIU I PATRIMONI NET</b>	<b>116.296.281,71</b>	<b>120.154.781,39</b>



## COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS A 31 DE DESEMBRE DE 2022 I 2021

(Expressats en Euros)

	2022	2021
<b>I. COMPTE TÈCNIC DE NO-VIDA</b>		
<b>I.1. Quotes de l'exercici</b>	<b>10.631.701,90</b>	<b>10.309.380,22</b>
a) Quotes meritades	10.930.045,40	10.545.591,27
a <sub>1</sub> ) Assegurança directa	10.946.237,88	10.539.553,29
a <sub>3</sub> ) Variació correcció deteriorament de quotes pendents de cobrament	(-)16.192,48	6.037,98
b) Quotes a la reassegurança cedida	(-)233.427,70	(-)205.497,33
c) Variació de la provisió per quotes no consumides i per riscos en curs	(-)64.915,80	(-)30.713,72
c <sub>1</sub> ) Assegurança directa	(-)64.915,80	(-)30.713,72
<b>I.2. Ingressos de les inversions</b>	<b>616.461,58</b>	<b>564.747,22</b>
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliàries	88.825,47	102.863,71
b) Ingressos d'inversions financeres	254.940,84	226.807,43
c) Aplicacions correccions valor per deterior. immob. material i inversions	8.375,26	32.295,60
c <sub>1</sub> ) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	8.375,26	32.295,60
d) Beneficis en realització de l'immobilitzat material i inversions	264.320,01	202.780,48
d <sub>1</sub> ) Del immobilitzat material i de les Inversions immobiliàries	231.696,72	157.985,23
d <sub>2</sub> ) D'inversions financeres	32.623,29	44.795,25
<b>I.3. Altres ingressos tècnics</b>	<b>34.166,61</b>	<b>8.982,47</b>
<b>I.4. Sinistralitat de l'exercici neta de reassegurança</b>	<b>(-)7.905.847,19</b>	<b>(-)7.351.156,58</b>
a) Prestacions pagades de l'assegurança	(-)6.773.883,22	(-)6.243.336,20
a <sub>1</sub> ) Assegurança directa	(-)6.781.803,55	(-)6.346.933,39
a <sub>3</sub> ) Reassegurança cedida	7.920,33	103.597,19
b) Variació de la provisió per a prestacions	(-)244.300,84	(-)300.635,85
b <sub>1</sub> ) Assegurança directa	(-)357.705,00	(-)333.418,64
b <sub>3</sub> ) Reassegurança cedida	113.404,16	32.782,79
c) Altres despeses imputables a prestacions	(-)887.663,13	(-)807.184,53
<b>I. 5. Variació d'altres Provisions Tècniques, netes de Reassegurança</b>	<b>(-)124.272,32</b>	<b>(-)91.192,65</b>
<b>I. 7. Despeses d'exploració netes</b>	<b>(-)2.081.117,87</b>	<b>(-)2.101.384,27</b>
a) Despeses d'adquisició	(-)1.392.088,76	(-)1.388.096,53
b) Despeses d'administració	(-)747.039,28	(-)733.905,79
c) Comissions i participacions en reassegurança cedida i retrocedida	58.010,17	20.618,05
<b>I. 8. Altres despeses tècniques</b>	<b>(-)329.206,66</b>	<b>(-)311.470,10</b>
a) Variació del deteriorament per insolvències	(-)7.157,92	9.107,11
d) Altres	(-)322.048,74	(-)320.577,21
<b>I.9. Despeses de les inversions</b>	<b>(-)679.804,46</b>	<b>(-)474.128,35</b>
a) Despeses de gestió de les inversions materials i financeres	(-)371.301,95	(-)412.900,92
a <sub>1</sub> ) Despeses immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)343.830,71	(-)382.365,61
a <sub>2</sub> ) Despeses inversions i comptes financeres	(-)27.471,24	(-)30.535,31
b) Correccions de valor de les inversions	(-)54.040,77	(-)60.732,94
b <sub>1</sub> ) Amortització immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)49.363,61	(-)60.732,94
B <sub>2</sub> ) Deteriorament immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)4.677,16	-
c) Pèrdues procedents immobilitzat material i inversions	(-)254.461,74	(-)494,49
c <sub>1</sub> ) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	(-)251.393,74	(-)494,49
c <sub>2</sub> ) De les inversions financeres	(-)3.068,00	-
<b>I.10. RESULTAT DEL COMPTE TÈCNIC DE NO-VIDA</b>	<b>162.081,59</b>	<b>553.777,96</b>



## COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS A 31 DE DESEMBRE DE 2022 I 2021

(Expressats en Euros)

	2022	2021
<b>II. COMPTE TÈCNIC DE VIDA</b>		
<b>II.1. Quotes de l'exercici</b>	<b>704.407,01</b>	<b>768.841,87</b>
a) Quotes meritades	824.036,99	878.855,00
a <sub>1</sub> ) Assegurança directa	822.828,81	880.590,93
a <sub>3</sub> ) Variació correcció deteriorament de quotes pendents de cobrament	1.208,18	(-)1.735,93
b) Quotes de la reassegurança cedida	(-)116.877,67	(-)116.428,27
c) Variació de la provisió per quotes no consumides i per riscos en curs	(-)2.752,31	6.415,14
c <sub>1</sub> ) Assegurança directa	(-)2.752,31	6.415,14
<b>II.2. Ingressos de l'immobilitzat material i de les inversions</b>	<b>571.534,36</b>	<b>433.693,72</b>
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliàries	39.144,89	24.463,64
b) Ingressos de les inversions financeres	252.445,35	301.962,43
d) Beneficis en la realització de l'immobilitzat material i de les inversions	279.944,12	107.267,65
d <sub>1</sub> ) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	-	102.312,81
d <sub>2</sub> ) D'inversions financeres	279.944,12	4.954,84
<b>II.3. Ingressos d'inversions en el que prenedor assumeix el risc</b>	<b>-</b>	<b>34.133,54</b>
<b>II.4. Altres ingressos tècnics</b>	<b>4.769,69</b>	<b>6.835,76</b>
<b>II.5. Sinistralitat de l'exercici neta de reassegurança</b>	<b>(-)814.425,19</b>	<b>(-)1.380.143,68</b>
a) Prestacions pagades de l'assegurança	(-)1.032.656,21	(-)1.087.020,63
a <sub>1</sub> ) Assegurança directa	(-)1.381.357,77	(-)1.167.729,35
a <sub>3</sub> ) Reassegurança cedida	348.701,56	80.708,72
b) Variació de la provisió per a prestacions	305.154,65	(-)197.981,13
b <sub>1</sub> ) Assegurança directa	527.356,21	(-)302.182,69
b <sub>3</sub> ) Reassegurança cedida	(-)222.201,56	104.201,56
c) Altres despeses imputables a prestacions	(-)86.923,63	(-)95.141,92
<b>II.6. Variació de les provisions per assegurances de vida netes de reassegurança</b>	<b>433.499,23</b>	<b>613.140,16</b>
a) Variació de provisions per a assegurances de vida	395.137,93	597.616,14
a <sub>1</sub> ) Assegurança directa	395.137,93	597.616,14
b) Variació provisions assegurances vida quan risc l'assumeix el prenedor	38.361,30	15.524,02
<b>II.7. Participació en beneficis i extorns de quota</b>	<b>5.564,23</b>	<b>1.122,25</b>
b) Variació de la provisió per participació en beneficis i extorns	5.564,23	1.122,25
<b>II.8. Despeses d'explotació netes</b>	<b>(-)343.348,66</b>	<b>(-)249.256,34</b>
a) Despeses d'adquisició	(-)148.788,95	(-)157.521,78
b) Despeses d'administració	(-)79.960,29	(-)92.079,81
c) Comissions i participacions de la reassegurança cedida i retrocedida	(-)114.599,42	345,25
<b>II.9. Altres despeses tècniques</b>	<b>(-)30.434,04</b>	<b>(-)34.186,47</b>
a) Variació del deteriorament per insolvències	-	(-)321,59
c) Altres	(-)30.434,04	(-)33.864,88
<b>II. 10. Despeses de les inversions</b>	<b>(-)399.938,32</b>	<b>(-)102.486,40</b>
a) Despeses de gestió de les inversions materials i financeres	(-)51.641,16	(-)85.554,81
a <sub>1</sub> ) Despeses immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)18.021,88	(-)28.830,71
a <sub>2</sub> ) Despeses inversions i comptes financeres	(-)33.619,28	(-)56.724,10
b) Correccions de valor de les inversions materials i financeres	(-)268.490,04	(-)16.931,59
b <sub>1</sub> ) Amortització immobilitzat material i inversions immobiliàries	(-)18.490,04	(-)16.931,59
b <sub>3</sub> ) Pèrdues d'inversions financeres	(-)250.000,00	-
c) Pèrdues procedents de l'immobilitzat material i de les inversions	(-)79.807,12	-
c <sub>1</sub> ) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	(-)79.807,12	-
<b>II.11. Despeses d'inversions en el que el prenedor assumeix el risc</b>	<b>(-)36.792,60</b>	<b>-</b>
<b>II.12. RESULTAT DEL COMPTE TÈCNIC DE VIDA</b>	<b>94.835,71</b>	<b>91.694,41</b>



## COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS A 31 DE DESEMBRE DE 2022 I 2021

(Expressats en Euros)

	2022	2021
<b>III. COMPTE NO TÈCNIC</b>		
<b>III.1. INGRESSOS DE L'IMMOBILITZAT MATERIAL I DE LES INVERSIONS</b>	<b>4.353.327,80</b>	<b>5.173.666,69</b>
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliàries	4.310.062,98	4.123.702,75
b) Ingressos d'inversions financeres	43.264,82	35.486,95
c) Aplic. correccions valor deterior. immob. material i inversions	-	1.014.476,99
c <sub>1</sub> ) De l'immobilitzat material i de les inversions immobiliàries	-	900.869,32
c <sub>2</sub> ) De les inversions financeres	-	113.607,67
	<b>(-)3.054.347,86</b>	<b>(-)2.845.431,04</b>
a) Despeses de gestió de les inversions	(-)84.184,13	(-)128.412,49
b) Correccions de valor de les inversions	(-)2.650.254,40	(-)2.717.018,55
b <sub>1</sub> ) Amortització de l'immob. material i inversions immobiliàries	(-)2.650.254,40	(-)2.717.018,55
c) Pèrdues procedents de l'immobilitzat material i de les inversions	(-)319.909,33	-
<b>III.4. ALTRES DESPESES</b>	<b>(-)633.214,47</b>	<b>(-)609.946,37</b>
e) Altres despeses	(-)633.214,47	(-)609.946,37
<b>III.5.SUBTOTAL. (RESULTAT DEL COMPTE NO TÈCNIC)</b>	<b>665.765,47</b>	<b>1.718.289,28</b>
<b>III.6. RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I.10+II.12+III.5)</b>	<b>922.682,77</b>	<b>2.363.761,65</b>
<b>III.7. IMPOST SOBRE BENEFICIS</b>	<b>(-)538.980,35</b>	<b>(-)557.759,74</b>
<b>III.8. RESULTAT PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES</b>	<b>383.702,42</b>	<b>1.806.001,91</b>
<b>III.10.RESULTAT DE L'EXERCICI</b>	<b>383.702,42</b>	<b>1.806.001,91</b>